
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

711
Besluit van 1 decem ber 1986, houdende regels  
betre ffen d e  de vergoed ing  voor het ve rs trekken  
van fo to c o p ieën , bedoeld in a rtik e l 29, tw e e d e  
lid , van de W e t b u iten g ew o o n  pensioen Indisch  
verze t (S tb . 1986, 360)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 1 7 juli 1986, Directie Verzetsdeelnemers en Vervolgden, nr.
U 8604 II;

Gelet op artikel 29, tweede lid, van de Wet buitengewoon pensioen 
Indisch verzet (Stb. 1986, 360);

Gehoord de Buitengewone Pensioenraad, de Stichting Pelita en de 
Commissie Indisch Verzet;

De Raad van State gehoord (advies van 3 september 1986, nr. 
W13.86.0396);

Gezien het nader rapport van Onze Ministervan Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 14 november 1986, Directie Verzetsdeelnemers en 
Vervolgden, nr. WJZ-U-9056;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtike l 1

Voor het verstrekken van afschriften van bescheiden die betrekking 
hebben op beslissingen als bedoeld in artikel 28, eerste lid, van de Wet 
buitengewoon pensioen Indisch verzet (Stb. 1986, 360) geldt als tarief 
van de voor die afschriften verschuldigde vergoeding, het tarief dat 
ingevolge de Wet openbaarheid van bestuur (Stb. 1978, 581) is verschul­
digd als vergoeding voor het verstrekken van fotocopieën.

A rtike l 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1986 711 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het
M inisterie van W elzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur.

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

Tevens zal het advies met de daarbij ter
's-Gravenhage, 1 december 1986inzage gelegde stukken worden opgenomen 

in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats­
courant van 10 februari 1 987, nr. 28.

Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de vijftiende januari 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

In het onderhavige besluit is in navolging van het koninklijk besluit van 
6 juli 1984 (Stb. 383), dat op grond van artikel 39, vierde lid, van de Wet 
uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1984, 94) werd 
vastgesteld, aansluiting gezocht bij de tarieven die in het kader van de 
Wet openbaarheid van bestuur (Stb. 1978, 581) gelden. Deze tarieven 
worden op grond van het bepaalde in artikel 7 van laatstgenoemde wet 
en het bepaalde in artikel 7 van het Besluit openbaarheid van bestuur 
(Stb. 1979, 590) neergelegd in een aanwijzing van de Minister-President 
in overeenstemming met de Minister van Binnenlandse Zaken.

Bij Besluit van de Minister-President van 22 juni 1981, nr. 320 760, 
(Stcrt. 1981, 125) geldt op dit moment voor het verstrekken van fotoco- 
pieën het volgende tarief:

-  tot 25 bladzijden gratis,
-  25 of meer bladzijden f0,40 per bladzijde
Uit de toetsing aan de hand van de Beknopte vragenlijst ingevolge de 

Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en algemene 
maatregel van bestuur is gebleken, dat dit koninklijk besluit uit deregule­
ringsoogpunt bezien geen bezwaren oproept.

De besparing, die uit deze maatregel voortvloeit, is reeds begrepen in 
de voor de uitvoering van deze wet geraamde uitvoeringskosten.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

Staatsblad 1986 711 2


	stb-1986-711



